Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONEN. ' 243 DEL

2 2 DIC. 2017
Oggetto:

Fondi contrattuali del personaie della Dirigenza SPTA di cui agli artt. 8,9 ¢ 10
del CCNL 06/05/2010: consolidamento per ’anno 2017 ¢ provvisoria costituzione
per ’anno 2018.

Il Direttore U.O.C. Affari Generali e
Legali
Avv. Maria Teresa Collico

}»\_\"?._@B\

Contenuto del provvedimento
Determinazione Fondi Dirigenza SPTA anno 2017 e costituzione per I’anno 2018.

Principali documenti istruttori
Protocolli costituzione Fondi 2017/2018.
Validazione Collegio Sindacale.

Archiviazione
Atti: Flussi Informativi del Personale.

Il Responsabile del procedimento
Direttore U.Q.C9Risorse Umane
Gabriella/Castellazzi

B ~
{

¥

Spesa prevista

Si attesta che il provvedimento istruito non prevede impegno di spesa.

1l Direttore U.Q.CwEcofiomico Finanziaria

Dr.

Pagina | di 7

11932



11535

Oggctto Fondi contrattuali del personale della Dirigenza SPTA di cui agli artt. 8,9 c
10 del CCNL 06/05/2010: consolidamente per I’anno 2017 ¢ provvisoria costituzione
per ’anno 2018.

IL. DIRETTORE GENERALE

VISTA la D.G.R. n. X/4643 del 19 dicembre 2015 con la quale il sottoscriito & stato
nominato Direttore Generale di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale sino al 31
dicembre 2018;

RICHIAMATA la D.G.R. n. X/4486 del 10 dicembre 2015 ad oggetto: "Attuazione L.R.
23/2015: costituzione Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Vimercate™ con la
quale ¢ stata costituita, a partire dall’i gennaio 2016. I’Azienda Socio Sanitaria
Territoriale di Vimercate avente autonoma personalitd giuridica pubblica e autonomia
organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile. gestionale e tecnica;

VISTA la deliberazione n. 710 del 13.07.2017 con Ia quale ¢ stata definita la ricognizione
dei fondi contrattuali della dirigenza Medica. della dirigenza SPTA e del Comparto per
I"anno 2016;

VISTA, altresi, la nota regionale n. prot. G1.2016.0037687 del 6.12.2016, avente ad
: . 5 5 inizionedenti-obietivi-asiendali l’
2016 — Integrazione”, che prevede la sottoscrizione della contrattazione integrativa
aziendale entro il 31 dicembre 2016 e, precisamente, di un accordo “confenente almeno la
quantificazione dei fondi secondo i criteri contenuti nei protocolli regionali”;

PRESO ATTO

~  degli accordi regionali intervenuti in data 18 gennaio 2016 tra I’ Assessorato Welfare e
le O0.SS. Regionali delle Aree Dirigenziali e del Comparto SSN che individuano
specifici criteri per la suddivisione dei fondi contrattuali tra gli Enti costituenti a
seguito deli’attuazione della L.R. n. 23/2015;

— del verbale per la ricognizione dei fondi ¢ I’armonizzazione contratiuale per il
personale delle aree dirigenziali e del comparto sottoscritto congiuntamente, in data
19 dicembre 2016 da ATS Brianza — ASST Monza — ASST Vimercate, con il quale
sono state approvate le schede di riparto contenenti i valori economici delle quote di
fondo trasferite in relazione alla assegnazione del personale all’1.01.2016,
subordinatamente alla certificazione da parte dei rispettivi Collegi Sindacali;

DATO ATTO

_ che con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 14058 del 29.12.2016 veniva
assegnato all’ASST di Vimercate, con decorrenza 1.01.2017 il personale preposto
all"attivita erogativa delle vaccinazioni;

— che le connesse risorse economiche, comprensive dell’integrazione dei Fondi
contrattuali, venivano riconosciute all’ASST di Vimercate in sede assegnazione del
budget di spesa del personale per I’anno 2017 con Decreto n. 1221 del 7.02.2017,

— che in data 23 novembre 2017 & stata sottoscritta con le OO.SS. dell’area deila
Dirigenza Medica ed SPTA la Preintesa sindacale in tema di fondi contrattuali anni

Pagina2di 7

\
‘\ Determinazione dei fondi contrattualt SPTA - Ao 2017



11544

2017-2018 avente ad oggetto la costiluzione dei Fondi contrattuali e la loro
destinazione per I’anno 2017,

— che in data | dicembre 2017 il Collegio Sindacale ha certificato la compatibilita
economico-finanziaria con i vincoli di bilancio della relazione a corredo della predetta
preintesa con successiva sottoscrizione del relativo accordo in data 11 dicembre 2017;

VISTO Part. 1, comma 236 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilita 2016) che
dispone che: “.....a decorrere dal 1° gennaio 2016 I'ammontare complessivo delle risorse
destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello
dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all ‘articolo I, comma?2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 163, ¢ successive modificazioni, non puo
superare il corrispondente importo determinato per 'anno 2015 ed ¢, comungue,
automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio,

,0

tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa vigente.”;

VISTA la tabella allegato A) al presente provvedimento di cui forma parte integrante e
sostanziale, ove, nel rispetto della sopracitata disposizione normativa, ¢ stata determinata
per I’anno 2017 la consistenza dei fondi contrattuali della Dirigenza SPTA;

RITENUTO, quindi, di approvare in via definitiva i fondi contrattuali per I’anno 2017,
nelle consistenze indicate nell’allegato A) al presente provvedimento, di cui forma parte
integrante sostanziale:

1. il fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione, dello specifico
trattamento economico ove mantenuto a titolo personale nonché dell’indennita di
incarico di struttura complessa, ex art. 8 CCNL 6/05/2010;

il fondo per il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro, ex art. 9
CCNL 6/05/2010;
3. il fondo per la retribuzione di risultato e per il premio della qualita della

prestazione individuale, ex art. 10 CCNL 6/05/2010;

o

DATO ATTO che I'ammontare consolidato dei fondi per I’anno 2017 verra iscritto nel
relativo Bilancio di esercizio ai seguenti conti:

¢ Fondo ex art. 8 CCNL 6/05/2010, per il finanziamento della retribuzione di
posizione, dello specifico trattamento economico ove mantenuto a titolo personale
nonché dell’indennita di incarico di struttura complessa;

Contratto Descrizione Sottoconto Tl | Sottoconto TD Ruolo
dlrlg?_nza non posizione 4012000015 4012100015 Ruolo Sanitario
medica
:zgi:za non posizione 4020000015 4020100015 Ruclo Professionale
dmggnza fon posizione 4030000015 4030100015 Ruolo Tecnico
medica
::ggi:za nen posizione 4040000015 4040100015 | Ruclo Amministrativo

Pagina 3 di 7

'>)( Determinazione dei fondi comtratinals SPTA - Ao 2047



11645

e Fondo ex art. 9 CCNL 6/05/2010, per il trattamento accessorio legato alle
condizioni di lavoro;

Contratto Descrizione Sottoconto Ti Sottoconto TD Ruolo
dmg?ma nen disagio 4012000020 4012100020 Ruolo Sanitario
medica
';':;'ﬁ?c';“ nen disagio 4020000020 4020100020 Ruclo Professionale
dirigenza Tgn disagio 4030000020 4030100020 Ruolo Tecnico
maedica
:;25}12,"' nen disagio 4040000020 4040100020 Ruclo Amministrativo

¢ Fondo ex art. 10 CCNL 6/05/2010, per la retribuzione di risultato e per il premio
della qualita della prestazione individuale;

-

Contratto Descrizione Sottoconte Ti Sottoconte TD Ruolo
dirigenza non risultato 4012000025 4012100025 | Ruolo Sanitario
medica
:ggfc";a nen risultato 4020000025 4020100025 | Ruolo Professionale
:::E‘;"c':a fien risultato 4030000025 2030100025 | Ruolo Tecnico
::zgi’;“"‘ 110K risultato 4040000025 4040100025 | Ruolo Amministrativo

RITENUTO, inoltre. di costituire in via provvisoria, per I’anno 2018, il fondo per il
finanziamento della retribuzione di posizione, dello specifico trattamento economico ove
mantenuto a titolo personale nonché dell’indennita di incarico di struttura complessa, il
fondo per il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro, il fondo per la
retribuzione di risultato e per il premio della qualita della prestazione individuale, nelle
consistenze di cui all’allegato A, con riserva di approvazione in via definitiva dei fondi
stessi, con separato provvedimento da adottare al termine dell’esercizio stesso;

DATO ATTO che I'ammontare dei fondi per 1'anno 2018 verra iscritto nel Bilancio di
Previsione 2018;

ACQUISITI i pareri del Diretiore Amministrativo, Sanitario ¢ Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell’art.3 del D.lgs 502/92 S.M.l.;

DELIBERA
Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di approvare in via definitiva i fondi contrattuali per ’anno 2017, nella consistenza
indicata nell’allegato A) al presente provvedimento, di cui forma parte integrante
sostanziale:

a. il fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione, dello specifico

Pagina 4 di 7

¢ Determinazione dei fondi contrattiali SPTA - Anneo 204 7



hﬁewmmm:imm det fondi comtratinali SPTA - Anne 2017

!

trattamento economico ove mantenuto a titolo personale nonché dell’indennita di

incarico di struttura complessa, ex art. 8 CCNL 6/05/2010;

b. il fondo per il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro, ex art. 9

CCNL 6/05/2010;

c. il fondo per la retribuzione di risultato e per il premio della qualita della

prestazione individuale, ex art. 10 CCNL 6/05/2010;

2. di dare atto che ’ammontare consolidato dei fondi per 1'anno 2017 verra iscritto nel

relativo Bilancio di esercizio ai seguenti conti:

* Fondo ex art. 8 CCNL 6/05/2010, per il finanziamento della retribuzione di
posizione, dello specifico trattamento economico ove mantenuto a titolo personale

nonché dell’indennita di incarico di struttura complessa;

Contratto Descrizione Sottoconto Tl | Sottoconto TD Ruolo
::;'ﬁ;i‘;’a nen posizione 4012000015 4012100015 [ Ruolo Sanitario
::zgf'c:za nen posizione 4020000015 4020100015 | Ruolo Professionale
dirigenza non posizione 4030000015 4030100015 | Ruolo Tecnico
medica
:::gfc':a nen positione 4040000015 4040100015 | Ruolo Amministrativo

e Fondo ex art. 9 CCNL 6/05/2010, per il

condizioni di lavoro;

trattamento accessorio legato alle

Contratto Descrizione Sottoconto Tl Sottoconto TD Ruolo
dmgfzma non disagio 4012000020 4012100020 Ruolo Sanitario
medica
ﬂ:;'ﬁi’;‘a non disagio 4020000020 4020100020 Ruolo Professionale
f,:[;ﬁfc’;"" non disagio 4030000020 4030100020 Ruolo Tecnico
:lﬁﬂfc';“ nen disagio 4040000020 4040100020 Ruolo Amministrativo

¢ Fondo ex art. 10 CCNL 6/05/2010, per la retribuzione di risultato e per il premio

della qualita delia prestazione individuale;

Contratto Descrizione Sottoconto Tl | Sottoconte TD Ruolo
dirigenza non risultato 4012000025 4012100025 | Ruolo Sanitario
medica
:zgi';"" non risultato 4020000025 4020100025 | Ruolo Professionale
G el risultato 4030000025 4030100025 | Ruolo Tecnico
medica
::zgir;“ nan risultato 4040000025 4040100025 | Ruolo Amministrativo

Pagina 5 di 7

115436



11673y

di stabilire che gli importi dei suddetti fondi sono da ritenersi vincolati nelle entita
determinate con il presente provvedimento;

di costituire in via provvisoria, per 1'anno 2018, il fondo per il finanziamento della
retribuzione di posizione, dello specifico tratlamento economico ove mantenuto a
titolo personale nonché dell’indennita di incarico di struttura complessa, il fondo per il
trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro, il fondo per la retribuzione di
risultato e per il premio della qualita della prestazione individuale, nelle consistenze di
cui all’allegato A, con riserva di approvazione in via definitiva dei fondi stessi, con
separato provvedimento da adottare al termine dell’esercizio stesso;

di dare atto I’ammontare dei fondi per 1’anno 2018 verra iscritto ai competenti capitol
del Bilancio di Previsione 2018;

di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, ¢ immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art.17- comma 6-della Legge Regionale 30 dicembre n.33. come
modificato dall’art. 1-comma 1-lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2013, n. 23
e verra pubblicata mediante aflissione all’Albo dell’ Azienda nei modi di legge;

di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del
procedimento ¢ la dott.ssa Gabriella Castellazzi, Direttore della U.O.C. Risorse Umane
e che il responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente

provvedimento ¢ il Collaboratore Amm.vo Aliredo Pirola n servizio presso la
medesima Struttura.

Allegati: Allegato A

DIRETTORE GENERALE

(Df\Pasq ellino)
A

r

DIRETTORE AMM.VO DIRETTORE SANITABIO DIRETTORE SOC[O SANITARIO

(Dr.ssa Gabriella Mﬁnolo)

!

Pagina 6 di 7

%‘\Deremmm:;mw ded fondi comrattali SPTA - Anno 2017



11518

DELIBERAZIONEN. 172/ 3 DEL 2 9 piC. 2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certilica che la presente deliberazione ¢ pubblicata all’albo di qlbesta Azienda cosi come
previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 69/2009, dal....... 2 ...... D'CZD ]7 .......... e

vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

E’ altresi pubblicata sul sito istituzionale www.asst-vimercate.it conformemente all’art.8

del D.Lgs. 33/2013.
- O nip //gﬁ\-ﬁ
Vimercate, ... 2. 00 2017 ... {‘- EGlo, @‘\5;';'.\

;‘9 ‘E’ﬂ, XA
Id 2% FUNZIONARIO INCARICATO U.O.C.
-t Toe 3 E

LI 'Q

3 4% CAFFARI GENERALI E LEGALI
By "."-1" 5 .
\\cfﬁi_{__u_,;,." (sig.ra Lgoﬁ'ira Savoldelli)

Pagina 7 di 7

Determinazione dei fondt contrattuali SPT-1 - Anno 2017



115730 fub allcgate

Lad LT TY T bbb L3 ] [T YT T Sddbnay
) L
a

ke aziong h/’ml%dof 331{‘21(:‘

Determinazione dei fondi contrattuali SPTA - Anno 2017

Allto A)
DA AQ 5AN
DA AO DESIO E TOTALE FONDI TOTALE FONDI
FOND! DIRIGENTI SPTA VIMERCATE GERARDO DA ASL MB 2017 2018
MONZA
FONDO POSIZIONE exart, B CCNL
6/05/2010 691.850 34.000 130.000 855.850 855.850
FONDO DISAGIO ex art. 9 CCNL
5/05/2010 53.776 3.000 11.000 67.776 67.776
--
FONDOQ RETRIBUZIONE DI
RISULTATO ex art. 10 CCNL 164.301 13.000 36.000 213,301 213.30
6/05/2010




